OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

Ersatzteile
Spare parts

Frasmaschine

Milling machine
OPTini__
MH 20V Artikel Nr. Part no. 3338131

MH 20VL Artikel Nr. Part no. 3338132
MH 20VULD Attikel Nr. Part no. 3338133




OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY
1 Ersatzteile - Spare parts

1.1  Ersatzteilbestellung - Ordering spare parts
Bitte geben Sie folgendes an - Please indicate the following :

QO Seriennummer - Serial No.

O Maschinenbezeichnung - Machines name
O Herstellungsdatum - Date of manufacture
QO Artikelnummer - Article no.

Die Artikelnummer befindet sich in der Ersatzteilliste. The article no. is located in the spare
parts list.

Die Seriennummer befindet sich am Typenschild. The serial no. is on the type plate.
1.2  Elektrische Ersatzteile - Electrical spare parts

1.3  Schaltplan - Wiring diagram

Der aktuelle Schaltplan mit Ersatzteilliste befindet sich im Schaltschrank der Maschine oder
befindet sich als gedruckte Kopie in dieser Anleitung.

The current circuit diagram and spare parts list is located in the control cabinet of the machine
or is located as printed paper in this manual.

'_parts_note_DE-GB.fm

MH20V

DE|GB MH20V | MH20VL | MH20VLD
2 Originalbetriebsanleitung Version 2.5.0 - 2020-1-21



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

1.4  Fraskopf - Milling head

1-1: Fraskopf - Milling head

MH20V_parts.fm

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB

Version 2.5.0 - 2020-1-21 Originalbetriebsanleitung 3



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

1.5 Fraskopf - Milling head

1-2: Fraskopf - Milling head

MH20V_parts.fm

DE|GB MH20V | MH20VL | MH20VLD
4 Originalbetriebsanleitung Version 2.5.0 - 2020-1-21



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

Ersatzteileliste Fraskopf - Spare parts list mill head
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Designation -
Qty. Size Item no.
2 Kugellager Taper roller bearing 2 6002-2Z 040600227
5 Welle Shaft 1 03338115105
6 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A5 x5 x 50 042P5550
7 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 472-32x1,2 042SR321
8 Zahnrad Gear 1 03338115108
9 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 -A5x5x12 042P5512
10 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 15x1 042SR15I
11 Zahnrad Gear 1 03338115111
13 Innensechskantschraube Socket head screw 1 ISO 4762 - M6 x 16
14 Federring Spring ring 6 DIN 128 - A6
15 Fuhrung Guide 1 03338115115
16 Abdeckung Cover 1 03338115116
17 Senkkopfschraube Screw 6 1ISO 2009 - M4 x 8
18 Federring Spring ring 3 DIN 128 - A8
19 Sechskantmutter Hexagon nut 1 1SO 4032 - M8
20 Sechskantschraube Screw 1 ISO 4017 - M12 x 40
21 Scheibe Washer 1 DIN 125 - A 13
22 Scheibe Washer 3 DIN125-A8,4
23 Federring Spring ring 1 DIN 128 - A12
24 Block Block 1 03338115124
25 Innensechskantschraube Socket head screw 2 ISO 4762 - M8 x 20
26 Gewindestift Grub screw 2 ISO 4026 - M6 x 16
27 Zeiger Indicator 1
28 Flansch Flange 1 03338115128
29 Innensechskantschraube Socket head screw 3 ISO 4762 - M4 x 10
30 Welle Shaft 1 03338115130
31 Buchse Bushing 1 03338115131
32 Skalenring Scale ring 1 03338115132
33 Nabe Collet 1 03338115133
34 Federblech Spring plate 1
35 Passfeder Fitting key 2 DIN 6885-A4x4x16 042P4416
36 Gewindestift Grub screw 1 ISO 4028 - M5 x 10
37 Flhrungsstift Guide pin 1
38 Spannhebel Clamping lever 2 03338115138
39 O-Ring O-Ring 1 DIN 3771 - 58 x 3,55 03402100195
40 Klemmmutter Clamping nut 1 03338115140
41 Innensechskantschraube Socket head screw 6 ISO 4762 - M5 x 12
43 Zahnrad Gear 1 03338115143
e 45 Kugellager Ball bearing 1 7007 04032005
% 47 Kugellager Ball bearing 1 6209-2Z 0406209R
:I 49 Sicherungsring Retaining ring 1 DIN 471 - 45x1,75 042SR45W
g 50 Feder Spring 1 03338115150

Version 2.5.0 - 2020-1-21

Originalbetriebsanleitung

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB
5



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

51 Flansch Flange 03338115151
52 Platte Plate 03338115152
53 Welle Shaft 03338115153
54 Schaltgabel Switch fork 03338115154
55 Gewindestift Grub screw ISO 4028 - M5 x 8

56 Wahlschalter Mode switch 03338115156
57 Gewindestift Grub screw ISO 4028 - M5 x 16

58 Gewindestift Grub screw ISO 4028 - M8 x 8

59 Stahlkugel Steel ball

60 Feder Spring

61 Platte Plate

62 Skala Scale 03338115162
63 Zahnrad Gear 03338115163
64 Motor Motor 03338122221
65 Sicherungsring Retaining ring DIN 471 - 10x1 042SR10W
66 Innensechskantschraube Socket head screw ISO 4762 - M4 x 8

67 Scheibe Washer DIN 125-A 4,3

68 Innensechskantschraube Socket head screw ISO 4762 - M3 x 8

69 Druckstiick Pressure piece

70 Block Block 03338115170
71 Keilleiste Gib 03338115171
72 Klemmschraube Clamping screw 03338115172
73 Gewindestift Grub screw ISO 4028 - M6 x 20

74 Sechskantmutter Hexagon nut 1ISO 4032 - M6

75 Platte Plate 03338115175
76 Niet Rivet

77 Motorplatte Motor plate 03338115177
78 Gehause Housing 03338115178
79 Hulse Sleeve 03338115179
80 Frasspindel Mill spindle MT2 03338115180
81 Pinole Sleeve 03338115181
82 Kegelrollenlager Taper roller bearing 32005 04032005
83 Klemmmutter Clamping nut 03338115183
84 Innensechskantschraube Socket head screw 1ISO 4762 - M6 x 25

90 Anzugstange Drawbar 03338115190
91 Handhebel Handle lever 03338115191
92 Hulse Sleeve 03338115192
93 Klemmring Clamping ring

94 Abdeckung Cover 03338115194
95 Schutzgitter Guard grid 03338115195
96 Schutzgitter Guard grid 03338115196
97 Platte Plate 03338115L01
98 Innensechskantschraube Socket head screw ISO 4762 - M3 x 6

118 Innensechskantschraube Socket head screw 1SO 4762 - M8 x 60

119 Verfahrsensor Travel sensor 033381151119
120 Sensorhalter Sensor holder 03338115220

MH20V_parts.fm

DE | GB MH20V | MH20VL | MH20VLD

6

Originalbetriebsanleitung

Version 2.5.0 - 2020-1-21



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

121 Innensechskantschraube Socket head screw ISO 4762 - M3 x 12

123 Spindelmutter Spindle nut 033381151123
124 Gewindestift Grub screw ISO 4028 - M4 x 12

125 Zugentlastung Strain relief

126 Platte Plate 033381151126
127 Drehzahlsensor Rotary speed sensor 033381151127
128 Halter Holder 033381151128
129 Abdeckung Cover 033381151129
130 Buchse Signalgeber B:’;T;‘r?“ft:’;e 033381151130
131 Magnet Magnet 033381151131
132 Abdeckung Cover

133 Halter Holder 033381151133
134 Energiekette Energie chain 033381151134
135 Welle Shaft 033381151135
136 Zahnrad Gear 033381151136
137 Gehéause Housing 033381151137
138 Einstellknopf Adjust knob 033381151138
139 Skalenring Scale ring 033381151139
140 Federblech Spring plate 033381151140
141 Welle Shaft 033381151141
142 Zylinderstift Cylindrical pin 6x30

143 Klemmschraube Clamping screw M6x35

144 Schraube Screw M5x35

145 Flansch Flange 033381151145
146 Skalenring Scale ring 033381151146
147 Federblech Spring plate 033381151147
148 Nabe Collet 033381151148
149 Vorschubhebel Feed lever 033381151149
150 Feder Spring 033381151150
151 Klemmschraube Clamping screw 03338115 151

MH20V_parts.fm

Version 2.5.0 - 2020-1-21

Originalbetriebsanleitung

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB
7



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

1.6 Kreuztisch - Cross table

1-3: Kreuztisch - Cross table

MH20V_parts.fm

DE|GB MH20V | MH20VL | MH20VLD
8 Originalbetriebsanleitung Version 2.5.0 - 2020-1-21



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

Ersatzteileliste Kreuztisch - Spare parts list cross table
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Designation -
Qty. Size Item no.
14 Messingstift Brass pin 6 0333812014
15 Klemmhebel Adjust locating handle 4 0333812015
16 Schraube Keilleiste Gib screw 6 0333812016
38 Federstlick Spring piece 4 0333812038
23 Gummi - Spaneabdeckung Rubber splash guard 1 0333812023
24 Leiste Plate 1 0333812024
40 Sechskantmutter Hexagon nut 4 M8
44 PaRfeder Key 5 Adx4x12 042P4412
50 Zylinderstift Cylindrical pin 4 A5x24
51 Innensechskantschraube Hexagon head cap screw 11 M6 x 16
MH20V 0333812054
54 Frastisch Cross table 1 MH20VL / 03338111054
MH20VLD
55 Eiinschraubverschraubung Screwing in screw connection hose 1 M10 x 1
Schlauchanschluss connector
57 Griff komplett Handle complete 3 0333812057-1
58 Handrad Kreuztisch Handwheel cross table 3 0333812058
59 Skalenring Scale ring 3 0333812059
61 Innensechskantschraube Hexagon head cap screw 2 M6 x 10
62 Hulse Endlagenanschlag X-Achse Sleeve End position stop X-axis 2 0333812062
63 Rechteckmutter (Nutenstein) Rectangular nut (slot nut) 2 0333812063
Tischskala X-Achse Table scale X axis MH20V 0333812064
o Tischskala X-Achse Table scale X axis ' m:sg\\;té 03338111064
Spindel X-Achse BF20 Table lead screw X axis MH20V 0333812065
® Spindel X-Achse Table lead screw X axis ' l’\\/l/lll-:g(())\\//ll__l:g 03338111065
66 Spindelmutter X-Achse Table lead screw nut x axis 1 0333812066
67 Innensechskantschraube Hexagon head cap screw 4 M4 x 20
68 Kreuztischfiihrung Cross table guide 1 0333812068
69 Anschlag Endlage X-Achse Limit plate x axis 1 0333812069
70 Keilleiste Y-Achse Taper gib y axis 1 0333812070
71 Spindelmutter Y-Achse Lead screw nut y axis 1 0333812071
72 Keilleiste X-Achse Taper gib x axis 1 0333812072
73 Innensechskantschraube Hexagon head cap screw 2 GB 70-85
75 Spindel Y-Achse Lead screw y axis 1 0333812075
76 Maschinenfuss Base 1 0333812076
80 Scheibe Washer 6 8
83 Innensechskantschraube Hexagon head cap screw 6 M6 x 12
287 Rillenkugellager, einreihig Grooved ball bearing, single-row 1 6000 0406000R
288 Sicherungsring Snap ring 1 28x1,2 042SR28I
% 290 Distanzhiilse Distance case 1 03338120290
§| 204 | schragkugellager, zweireinig | An9uar contact ?2",'Vbea””gs' double 2 3200 0403200
é 299 Distanzhiilse Distance case 1 03338120299
=

Version 2.5.0 - 2020-1-21

Originalbetriebsanleitung

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB




OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

1.7

Saule - Column

1-4: Saule - Column

Ersatzteileliste Saule - Spare parts list column
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Designation
Qty. Size Item no.

1 Saule Column 1 03338115301

2 Lagerbock Bearing block 1 03338115302

3 Spindel Spindle 1 03338115303

4 Federring Spring ring 4 DIN 128 - A6

5 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1ISO 4762 - M6 x 20

6 Buchse Bushing 1 03338115306

7 Skalenring Scale ring 1 03338115307

8 Passfeder Fitting key 1 DIN 6885 - A 4x4x12 042P4412

9 Handrad Handle 1 03338115309

10 Federblech Spring plate 1 é

11 Klemmmutter Clamping nut 1 03338115311 f‘l

12 Hulse Sleeve 1 03338115312 S
=

DE | GB MH20V | MH20VL | MH20VLD

10

Originalbetriebsanleitung

Version 2.5.0 - 2020-1-21



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

13 Schraube Screw 1 03338115313
14 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1SO 4762 - M8 x 70
15 Skala Scale 1 03338115315
16 Federring Spring ring 4 DIN 128 - A8
17 Gummiabdeckung Rubber cover 1 03338115317
18 Platte Plate 1 03338115318
19 Platte Plate 1 03338115319
20 Innensechskantschraube Socket head screw 4 1SO 4762 - M5 x 10
21 Axiallager Thrust bearing 2 51200 04051200
23 Skala Scale 1 03338115323
24 Faltenbalg Gaiter 1 03338115324
1.8  Schaltbox - Switch box
1-5: Schaltbox - Switch box
Ersatzteileliste Schaltbox - Spare parts list switch box
Pos. Bezeichnung Designation Menge | Grdsse | Artikelnummer
Qty. Size Item no.
1 Gehause Housing 1 03338115401
2 Kihlplatte Coolant plate 1 03338115402
3 Einstellknopf Ajust knob 1 03338115403
4 Steuerung Control 1 03338115404
5 Potentiometer Potentiometer 1 0313235
é_ 6 Drehzahlanzeige/Tiefenanzeige | Rotation speed display/depth display 1 03338115406
% 7 Hauptschalter Main switch 1 03338115407
§| 8 Not-Halt-Schlagschalter Emergency stop button 1 03338115408
z

Version 2.5.0 - 2020-1-21

Originalbetriebsanleitung

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB




OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

1.9 Frasfutterschutz - Mill chuck safety

i

0

Wn“

1-6: Fréasfutterschutz - Mill chuck safety

Ersatzteileliste Frasfutterschutz - Spare parts list milling chuck protection
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Designation
Qty. Size Item no.
1 Fihrung Guide 1
2 Klemmschraube Clamping screw 1
3 Mikroschalter Micro switch 1
4 Platte Plate 1
5 Alustange Aluminium rod 1
6 Futterschutz Chuck cover 1
7 Futterschutz Chuck cover 1
8 Klemmschraube Clamping screw 2

MH20V_parts.fm

DE | GB MH20V | MH20VL | MH20VLD

12 Originalbetriebsanleitung

Version 2.5.0 - 2020-1-21



OPTIMUM

1.10 Maschinenschilder - Machine labels

OPTIMUM ¢

GERMANY

MASCHINEN -

OPTimi__

MH 20V

optimum-maschinen.de

Abb.1-7:

TR freze Temahy

®)

ra-tresadonn

MASCHINEN GERMANY

i | = Optimum Maschin
mrarmios | OPTIMUM' Jriimum aschinen

«v Dr.-Robert-Pleger-5tr. 26
D-gé&103 Hallstadt

@. MH EdV

' @!13331‘.5 3.000 min’

500W
@ Jaov-l.a..w@ 10
B~ B

| www.optimurs-maschinen.de (43

@

Maschinenschilder - Machine labels

Ersatzteilliste Maschinenschilder - Spare part list machine labels
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Designation
Qty. Size Article no.

1 Frontschild Front lable 1 03338115L01
2 Maschinenlabel Machine lable 1 03338115L02
3 Sicherheitsschild Safety lable 1 03338115L03
4 Sicherheitsschild Safety lable 1 03338115L04

MH20V_parts.fm

Version 2.5.0 - 2020-1-21

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB

Originalbetriebsanleitung 13



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

1.11 Schaltplan - Wiring diagram

wysued AOZHW

_ _ _ _ _ _ _
€ TOA psg 7593 RIS TION
L g =uN-"Buyaaz 4Jopunys AUDWIAD /4PDYSTIOH £0L96 ANVWEID - NINIHISYW ~3d39
AZCHA AOZHW 9z "J)S —Jabayyd -}j4agoy--4g 8L0Z'90°€L| -qupag 8L0Z'90°EL
=UN-"fodd HOWY Aubwdag uauydsoW wnwiydg E 3 E _ |—|ﬁ_ O BWON wnyog| 1alodd| awoN wnjog BunJapuy| puoysnz
7 ‘3413S a4syInu EXEREITRCITY I
ZHOS~/AOEZ
| 3
1=
NN NN !
L1292 vV 0€ vAv] 6282 I
S 5l 2 > [° NE ! \\As B
<|< =1
= |
L Ly E : oSk
i 2 . | v
. I
=
~ [T T T T T T T T T T T |+ = q
o =3 N N <
I I =
K K] ? 9 79 ? o9 . i =
5]
+ O + + o w.__u_.__ur_ + 1 o + ° m =
SR <5 24 & B 9809 UOA Jojou ™ H 2
fordsp Y R d o ! u -
(3 W < | (A Y] =
9809 UOA Jojou —/-Disi —1 ~< o
; Te :
n 0zL =]
T m h]
g v w.
o~ Y 4 9 | =
= t > 9t
AN-AS+ Bs : ¢ mw.u
b -
o Ty A
o~ | yawwnuBoud s
> £2B8B2B55588 _fI_ _A_v +I+A_v_
=1 o v 3
ro- 928 % - X §
| =15 [P AR S & 4
AN-ON9 S - i< < U
_.Idu N N
o> 17
=¥ m|ﬁv x4
X L ||
=
o
= -
IX v
6 8 L 9 S AN [ € z 3 0

DE | GB MH20V | MH20VL | MH20VLD

Version 2.5.0 - 2020-1-21

Originalbetriebsanleitung

14



MASCHINEN GERMANY

OPTIMUM

[ [ [ [ [ _m. [ [
3 ToA [E3E] 7503 g5 TIoN
I4 oig =JN-"buyaaz JJopunys AUDWIAY /PDYSTIH £0L96 ANVWEID - NINIHISYW _ RLED] __
ACCHW AOCHW 9Z "JiS —Jaballd -14aqoy-"4g 8102'90°€l{ "quoag 8L02°90°€}
E aN-"Todg HQwg AubwJag uauydsol wnwydo E D E _ |—|ﬁ_ O 3WON wnjog| 1yalodd| awoN wnjog BunJapuy | punysnz
4 [ECIESEINTELY | rapas sblNayioA | 4
% . m
W e fm Y4z
Lol & e mwiw 4n Vs
B| |8
3 3
— x —
2
|- ) 5 jw | E4
0 3 |2 2 2 = ~ 5 a
& & |~ N s
3 |2 = = w BN S
2
: El
ioogl L L AR A 23 N 3
— *— VR R = A
e <} g el IS V) W.
- CETETELE o o ®
(=0 [anll (==} b3 m
JRENY =3
) S R B
El
) et d
|| I EEEX] X R TIS= =299 -
- oubls T2 o SRe = S>gg Mo
xS o< S22 3= [S =y
o |aND = s3% E
3
3
ro- | AS+ W e
g g
L'vve
°n 8809
| o |2 |
>loe o3
T g<
s 4] osiar
v v
6 [) L 9 S N [ € z | 0

wy'sued AOZHW

15

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB

Originalbetriebsanleitung

Version 2.5.0 - 2020-1-21




OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

wysued AOZHW

: 4’843 _ ..__mg_

€ UoA CE2E] WION
€ RINIT] =IN-"Buydiaz JJopunys fUDWIaY /4poySIoH £0L96 ANVWHID - NINIHISYW _ ~3d39 __
NCCHA NOCHW 9Z "JIS -Jabad -443q0y-"40 8L02'90°€l| "qunag 8L02'90°€L
uN-"Todd HQuY AuowJag uaulYISD wnwydo E D 2 _ |—.ﬁ— O EIT] wnyog| 14alodg| awoN wnjog BunJapuy | punysnz
aj1as ajsyinu C ajias 8DNayIon | 4
E|
w
S
=
~|d
]
2
N N N N B
o o w a2l
2
=3
=
=
w
-~
$ $ $ $ \_f \_f \_f \_f $ \_f \_f =~ o o = 4
2
=y J
= - 3 © - o wn -~ w N _L N » E] =
= m B N 7005 < 51
[m) [m} o) % n & m M e
E I3 3 8 3 = =
M = W. m o W.. :_. m -
E] z
B
N A N -4 \-4 \-4 - Nl e
Joundyanays
v
6 L 9 3 N [ € 3 0

DE | GB MH20V | MH20VL | MH20VLD

Version 2.5.0 - 2020-1-21

Originalbetriebsanleitung

16



OPTIMUM

MASCHINEN GERMANY

Ersatzteileliste Elektrik - Spare parts list electrical components
Menge Grosse Artikelnummer
Pos. Bezeichnung Designation -
Qty. Size Item no.
170 Netzfilter Line filter 1
1S0 Hauptschalter Main switch 1
1s1 Not-Halt Schalter Emergency-stop button 1
2S6 Sicherheitsschalter Frasfutterschutz Safety switch for chuck protection 1
2A1 Steuerkarte 608B Control board 608B 1
M3 Antriebsmotor Drive motor 1 03338122221
2H7 Maschinenlampe komplett Machine lamp complete 1 033381152H7
2H7.1/2H7.2 Maschinenlampe Machine lamp 2 Osram 12V - 10W, G4
2R3 Potentiometer Potentiometer 1
2B4 Verfahrsensor Travel sensor 1
2A4.1 Drehzahlanzeige/Tiefenanzeige Rotation speed display/depth display 1
2B8 Drehzahlsensor Speed sensor 1
Sicherung Fuse 2 6A
Sicherung Fuse 1 2A

MH20V_parts.fm

MH20V | MH20VL | MH20VLD DE | GB

Version 2.5.0 - 2020-1-21 Originalbetriebsanleitung 17



Quellenverzeichnis von lhrem Fachhandler Metallbau Mehner

Optimum [Frasmaschinen|und CNC Frasmaschinen:
|Optimum OPTImill MH20 Ubersicht |

+ [OPTImill MH 20 M /[MH 20 VL|/[MH 20 VLD |
o [OPTImill MH 20 Ersatzteile

o [OPTImill MH 20 Zubehor |

« CNC OPTImill MH 20 V / MH 20 VL / MH 20 VLD |

o QPTImill MH 20 Ersatzteile |

o |OPTImill MH 20 Zubehor |

- [OPTImill Zubehar |

lhr Ersatzteil nicht in den Listen?
Direkt zum[>>Formular Download<<.|Tragen sie |hr Maschinenmodell, samt Bauteil und

Artikelnr. und wir unterbreiten lhnen ein Angebot.

Allgemeine Betriebsmittel

« |®le und Schmiermittel |
*  [Minimalmengenschmierung|

Weitere interessante Verweise

» [Bohrmaschinen|/ CNC Steuerungen |
+ Drehmaschinen|/ CNC Drehmaschinen |
» Drucklufttechnik|/ [Kompressoren |



https://www.cnc-shop.mobasi.com/Fraesmaschinen:::30.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Fraesmaschinen:::108.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Fraesmaschinen/MH-20-Sets:::108_238.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Fraesmaschinen/Optimum-MH-20VL::2194.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Fraesmaschinen/Optimum-MH-20VLD::2195.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Fraesmaschinen/Optimum-MH-20V::724.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Fraesmaschinen-Ersatzteile/MH-20-Ersatzteile:::71_171_187.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Fraesmaschinen/MH-20-Sets:::108_238.html#zubehoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Fraesmaschinen/MH-20-Sets:::108_238.html#zubehoer
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Ersatzteile/Optimum-Fraesmaschinen-Ersatzteile/MH-20-Ersatzteile:::71_171_187.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Fraesmaschinen/MH-20-Sets:::108_238.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Zubehoer/Optimum-OPTImill-Zubehoer:::9_660.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Bohrmaschinen:::33.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/download/pdf/Ersatzteile-Fraesmaschinen-Drehmaschinen-Bohrmaschinen.pdf
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Zubehoer/Oele-Schmierstoffe:::9_29.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Zubehoer/Minimalmengenschmierung:::9_141.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Steuerungen:::8.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Drehmaschinen:::112.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/CNC-Drehmaschinen:::57.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Drucklufttechnik:::275.html
https://www.cnc-shop.mobasi.com/Drucklufttechnik/Kompressoren:::275_276.html

